FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE 
ACOPIARA, ESTADO DO CEARÁ, aprovou e eu sànciono a seguinte Lei. 

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Acopiara, 
autorizado a abrir ao vigente orçamento um Crédito Adicional Especial, na importância de 
R$ 84.000,00(oitenta e quatro mil reais), para o fim que indica. 

ÓRGÃO 	 05 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0501 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
CÓDIGO 	ESPECIFICAÇÃO 	 VALOR 
0501.13 	 CULTURA 
0501.13392 	DIFUSÃO CULTURA 
0501.13392306 	APOIO E INCENTIVOS AS ARTES 
0501.133923061.025 CONST.